Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 5 города Белово»
МБОУ ООШ № 5 города Белово

ПРИКАЗ

20.09.2018г.                                                                                     № 78

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
 в 2018 -2019 учебном году.

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015г № 249) и приказом  «Управления образования администрации Беловского городского округа»  от 18.09.2018   № 167
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, обществознанию, технологии, физической культуре,  экологии, основам безопасности жизнедеятельности   среди обучающихся МБОУ ООШ № 5 города  Белово.  Олимпиаду провести в  период с 24 сентября по 31  октября 2018 года согласно графику:
– русскому языку и математике для учащихся 4-9 классов
       - физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, обществознанию, технологии, физической культуре,  экологии, основам безопасности жизнедеятельности для учащихся 5-9 классов
	Дата
	Предмет
	Класс
	ответственные

	25 сентября
	Иностранный язык (английский, немецкий)
	5-9
	Семьянова А.Г

	26 сентября
	Информатика и ИКТ
	5-9
	Васильева Е.С.

	27 сентября
	Право
	5-9
	Загребельная С.В.

	2 октября
	Математика
	5-9
4А
4Б
	Фроимчук И.Е.
Гаазе А.В.
Кочан Е.Л.

	3 октября
	Экология
	7-9
	Богатикова И.П.

	4 октября
	Литература
	5-9
	Цебенюк И.В.

	8 октября
	Технология
	5-9
	Богатикова И.П.

	9 октября
	Русский язык
	8-9
	Цебенюк И.В.

	10 октября
	История
	5-9
	Загребельная С.В.

	11 октября
	Физика
	5-9
	Васильева Е.С.

	15 октября
	ОБЖ
	8-9
	Фефелова С.А.

	16 октября
	Химия
	5-9
	Елсукова Л. А.

	17 октября
	Биология
	5-9
	Богатикова И.П.

	18 октября
	Физическая культура
	5-9
	Агеева Г.С.

	23 октября
	Обществознание
	5-9
	Загребельная С.В.

	24 октября
	География

	Суханова Г.Н.

1. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады   не более 30  процентов от общего числа участников школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
1. Победителем, призером школьного этапа Олимпиады признается участник, набравший не менее 50 процентов от максимального возможного количества баллов  по итогам  оценивания выполненных олимпиадных заданий, плюс 1 балл.
1.  Зам. директора по УВР Артюшиной И.В. осуществить подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады  в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013
№ 1252 и методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями, и приказом  «Управления образования администрации Беловского городского округа» № 167 от 18.09.2018,  и требованиями к организации и проведению школьного этапа Олимпиады разработанные муниципальными предметно-методическими комиссиями;

	4.1. создать оргкомитет  и утвердить состав жюри для проведения школьного этапа Олимпиады;
Председатель оргкомитета: директор школы Кузнецова Л.А.
Члены оргкомитета: зам. директора по УВР Артюшина И.В.
          руководитель МО гуманитарно-художественного цикла Цебенюк И.В.
         руководитель МО естественно-научного цикла Богатикова И.П.

          Состав предметно - методических комиссий:
- математика, химия, география – Фроимчук И.Е., Елсукова Л.А., Суханова Г.Н.
- русский язык, литература, англ. язык, история, обществознание,
- право –  Цебенюк И.В., Семьянова А.Г., Загребельная С.В., Богатикова И.П.,
- физика – Артюшина И.В., Богатикова И.П., Суханова Г.Н., Васильева Е.С.
- технология, биология -  Кудрявцева И.В.,   Суханова Г.Н., Богатикова И.П.
 - физическая культура, ОБЖ – Артюшина И.В.,  Цебенюк И.В., Агеева Г.С.,
   Фефелова С.А.
5.1. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:
-  обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады  в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями, и требованиями к организации и проведению школьного этапа Олимпиады, разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями;
- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участи в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
- обеспечить тиражирование и хранение олимпиадных заданий, разработанных муниципальными предметно-методическими комиссиями в соответствии с установленной законодательством РФ ответственностью  за их конфиденциальностью;
- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа Олимпиады;
          -  обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады:
-  предоставить  в Управление образования в срок до 05 ноября 2018 года отчет по итогам школьного этапа Олимпиады  и заявку на муниципальный этап Олимпиады по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности  (Приложение 3);
- организовать участие победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в муниципальном этапе Олимпиады согласно квоте.

     5.1.2. Жюри школьного этапа Олимпиады:
	-  осуществить проверку  олимпиадных работ участников школьного этапа;
- провести показ работ и разбор олимпиадных заданий с участниками школьного этапа;
- определяет победителей и призеров школьного этапа;
- предоставляет оргкомитету школьного этапа Олимпиады результаты (протоколы) для их утверждения.
5.2. организовать работу по своевременному размещению информации на официальном сайте общеобразовательной организации о проведении Олимпиады;
5.3. обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады:
- организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при проведении Олимпиады через средства массовой информации, официальный сайт образовательной организации;
- организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на территории Беловского городского округа, желающих приобрести статус общественного наблюдателя, и выдаче удостоверений аккредитованных наблюдателей;
- осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей.

     6. Ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады возложить  на  заместителя  директора по УВР Артюшину И.В..
    7. Контроль над исполнением приказа возложить зам. директора по УВР Артюшину И.В.

                Директор                                                    Л.А   Кузнецова

С приказом ознакомлен:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________